用排水路機能診断 調査中

長野県松本地域振興局 農地整備課

令和７年１０月吉日

中萱・三郷明盛地区の皆様

長野県松本地域振興局長

寺沢堰・下沢堰における用排水路の機能診断計画策定業務

に伴う現地調査について（お知らせ）

日頃から長野県の行政につきまして格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、県では中萱・三郷明盛地籍の「寺沢堰・下沢堰」における、農業用用排水路の維持管

理計画を策定するため、施設の機能診断調査および機能保全計画を進めております。

本業務は現地調査を行うものですが、必要に応じて皆様の土地への立ち入りや調査状況写

真の撮影が必要となりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

調査に関するご不明な点、お気づきの点などございましたら、下記担当までお問い合わせ

をお願いいたします。

記

１ 作業期間及び作業時間

令和７年１１月上旬から令和７年１２月下旬（予定）

午前９時から午後 16 時

  ※なお、作業期間は前後する場合があります。

２ 調査内容

  寺沢堰・下沢堰用排水路施設の点検調査

  調査範囲・・・別添

３ 調査者（受注業者）

     株式会社フジ技研 上田市住吉１０４番地１

     管理技術者 竹内（たけうち）

     電話 0268-25-1047

     ※作業車両運転席部に右図の案内文を車載します。

     ※現地調査員は、右図の腕章を着用しています。

４ その他

 ⑴現地調査は、２名から４名で実施し、腕に会社の腕章を携帯しています。

 ⑵基本用排水路内の調査ですが、調査のため一部私有地へ立ち入る場合があります。

お問い合わせ

松本地域振興局 農地整備課  増田

電 話：0263－40－1924(直通)

メール：matsuchi-nochi@pref.nagano.lg.jp

回 覧

寺
沢
堰
・
下
沢
堰
調
査
区
間

L=
2.
3k
m